
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE .

Protocollo numero:  1988 / 2024
Data registrazione:  29/02/2024

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  decreto assunzione in bilancio.pdf

IPA:  ISTC_vcic802006

Oggetto: Altri documenti contabili

Destinatario:
albo online

Ufficio/Assegnatario: 
APRIGLIANO MARIA TERESA (Ufficio DSGA)

Protocollato in:

Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO
Classe:  3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
 

                        
                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO ARBORIO 
Corso Umberto I, 129 – 13031 ARBORIO 

Tel. 0161869007 - Sito web: www.icarborio.edu.it  
E-mail:vcic802006@istruzione.it  - PEC: vcic802006@pec.istruzione.it 

codice fiscale: 94023350021 
 
   

 All’ Albo dell’Istituto  
Al sito web dell’Istituto – Sezione FUTURA  

Ad Amministrazione Trasparente  
Al Consiglio d’Istituto  

 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 : Istruzione e Ricerca  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle  
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023)  
 
TITOLO PROGETTO : STEM EDUCATION 
CODICE PROGETTO : M4C1I3.1-2023-1143-P-39437 
C.U.P. : E74D23003820006 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il D.L.vo n. 297 del 16.04.1994;  
VISTO  il D.L. n.129 del 28.08.2018 - “Regolamento sulle Istituzioni generali sulle Istituzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  
VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021;  
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato lo strumento di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con cui vengono destinati, 
a valere sulla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”;  

PRESO ATTO che all’Allegato 1 del D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a    quest’Istituto 
un finanziamento di € 50.413,87 per la realizzazione del Piano “Scuola 4.0 
Componente 1 – Investimento 3.1;  

VISTA  la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15 novembre 
2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative dell’Unità di missione 
per il PNRR relative alla realizzazione della linea di investimento 3.1 Nuove 
competenze e nuovi linguaggi;  

VISTE  la delibera Consiglio d’Istituto n. 87 del 01/02/2024 , di adesione alle attività 
previste dal DM 65/2023;  

http://www.icarborio.edu.it/
mailto:vcic802006@istruzione.it
mailto:vcic802006@pec.istruzione.it


 
 

                        
                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO ARBORIO 
Corso Umberto I, 129 – 13031 ARBORIO 

Tel. 0161869007 - Sito web: www.icarborio.edu.it  
E-mail:vcic802006@istruzione.it  - PEC: vcic802006@pec.istruzione.it 

codice fiscale: 94023350021 
 
VISTO  il progetto presentato in data 07/02/2024;  
PRESO ATTO che per la linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi è stato  

generato il C.U.P. E74D23003820006 ed inserito in piattaforma;  
VISTO  l’atto di concessione n. 34633 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 85 del 

01/02/2024;  
DECRETA 

 
L’inserimento nel Programma Annuale 2024 del seguente Progetto rientrante nell’ambito delle 
azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 
CODICE   TIPOLOGIO 

DELL’INTERVENTO  
Totale 
autorizzato  

Titolo del Progetto  CUP  

M4C1I3.1-2023-
1143-P-34507  

Investimento 3.1: 
Nuove competenze e 
nuovi linguaggi - 
Azioni di 
potenziamento delle 
competenze STEM 
e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023)  

€ 50.413,87  STEM 
EDUCATION 

E74D23003820006 

• Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri 
finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 
del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”);  
 
• Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A 
(liv. 1)– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) A03/23 “Competenze STEM 
e multilinguistiche nelle scuole statali” Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143 -P-
34507 – CUP E74D23003820006 e conseguentemente, la relativa Scheda illustrativa finanziaria.  
 
La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale, www.icarborio.edu.it , all’Albo Pretorio, in 
Amministrazione Trasparente e nella sezione del sito web dedicata ai progetti PNRR. 
 

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                                            
                                                                                    Dott.ssa Maria Caterina Barberis 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa Ai sensi  
                                                                    dell’articolo 3 decreto legislativo 39/1993 

http://www.icarborio.edu.it/
mailto:vcic802006@istruzione.it
mailto:vcic802006@pec.istruzione.it
http://www.icarborio.edu.it/

		2024-02-29T14:53:53+0100
	BRBMCT68S69F952V




